
DETERMINAZIONE N. 53/PIS

DEL 11-11-2019

REGISTRO GENERALE N. 952

SETTORE:

Amministrativo – Vicesegretario Generale

SERVIZIO:

Pubblica Istruzione, Sport

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:

Usai Simonetta

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:

Fanari Gigliola

Oggetto:

Impegno somma contributo straordinario a sostegno dell'acquisto di un

defibrillatore da destinarsi ai palazzetti comunali n. 1 e 2

Ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000 ed in attuazione del

provvedimento del Sindaco che conferisce l’incarico di Direzione e Posizione

Organizzativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto

il decreto sindacale n. 9/DCR del 21.05.2019 che conferisce l’incarico di-

Direzione e Posizione Organizzativa del Settore Amministrativo - Vice

Segretario alla Dr.ssa Simonetta Usai;

l’art. 191 del D.Lgs 267/2000 del T.U.E.L. recante “Regole per-

l’assunzione di impegni e per l’effettuazione delle spese”;

Vista

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 02.04.2019,-

regolarmente esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di

previsione 2019-2021 unitamente al documento unico di programmazione

(DUP);



la deliberazione di Giunta Comunale n. 66 del 10.04.2019, regolarmente-

esecutiva, avente ad oggetto: “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione

2019-2021” (art. 169 del D.Lgs. 267/2000);

Visti

- l’art. 191 del D.Lgs 267/2000 del T.U.E.L. recante “Regole per l’assunzione

di impegni e per l’effettuazione delle spese”;

Richiamata 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 171 del 03/10/2019 “Assegnazione

contributo straordinario alle associazioni sportive ASD Eureka Volley, U.S.

Atletica Guspini, ASD Guspini Volley e Tennis Tavolo Guspini a sostegno

dell'acquisto di  un defibrillatore da destinarsi ai palazzetti comunali n. 1 e n.

2.”;

Visto

il Piano Esecutivo di Gestione e la disponibilità finanziaria di € 800,00

presente nel capitolo 1830.0 a seguito di variazione di bilancio a sostegno

dell’intervento in oggetto effettuata con deliberazione di

GM 170 del 15/10/2019;

Ritenuto

di provvedere in merito ed impegnare a favore delle associazioni sopradette

la somma di  € 800,00 presente nel capitolo 1831.0, dando atto che la

liquidazione sarà effettuata a favore dell’associazione ASD Eureka Volley,

avente indicato i proprio riferimenti bancari nella richiesta l’istanza prot.

26393 del 25.09.2019 sottoscritta anche dalle associazioni

U.S. Atletica Guspini, ASD Guspini Volley e Tennis Tavolo Guspini;

Vista

la nota prot. 29018 del 21/10/2019 con la quale l’associazione Eureka Volley,

nell’allegare la fattura di € 1.242,95 a titolo di rendicontazione della spesa

effettuata,  comunica che il defibrillatore è stato acquistato unitamente alle

società sportive sopraddette e che è stato allocato nella cassetta porta

defibrillatore sita nel corridoio di collegamento dei palazzetti 1 e 2;

Dato atto

che sia il Responsabile dell’adozione del provvedimento finale del presente

atto che il Responsabile del Procedimento, non incorrono nell’assunzione del

presente provvedimento in alcuna delle cause di conflitto di interesse anche

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Pubblica Istruzione, Sport n. 53 del 11-11-2019

Pag. 2



solo potenziale, incompatibilità, inconferibilità ai sensi della Legge n. 190 del

06.11.2012 e norme collegate;

Richiamati

i principi di buon andamento, imparzialità della Pubblica Amministrazione, di

cui all’art. 97 della Costituzione, nonché il principio di uguaglianza di cui

all’art. 3 del medesimo testo costituzionale;

Visti

-Il D.Lgs.18.08.2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli

enti locali" e nello specifico l’art. 179 “accertamento”;

-La Legge 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti Amministrativi”;

Il Regolamento di Contabilità;

Il redigendo Bilancio per l’esercizio in corso;

 Il Piano Esecutivo di Gestione

-  Lo Statuto comunale

La legge 190/2012 e in particolare l’art. 1, comma 32 , Legge-

anticorruzione;

Il D. Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti”-

DETERMINA

Per quando esposto in premessa che si considera parte integrante e

sostanziale del presente dispositivo:

Di impegnare

ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000, la spesa complessiva di

€ 800,00 nel seguente modo:

Codifica di bilancio 06.01-1.04.04.01.001:

Cap./Art. 1.831.0

Creditori -ASD Eureka Volley

Causale della spesa Contributo straordinario acquisto di un

defibrillatore

Modalità finanziamento Bilancio comunale

Spesa complessiva € 800,00

Di imputare

la spesa complessiva di cui sopra, pari a € 800,00 (Euroottocento) :

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Pubblica Istruzione, Sport n. 53 del 11-11-2019

Pag. 3



Capitolo/Art.Importo Esercizio

1.831.0 €    800,00   2019

Di accertare

che i pagamenti sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con i

vincoli di finanza pubblica:

Capitolo/Art. Importo Data presunta di scadenza del pagamento

1.831.0 €    800,00 31/12/2019

Di accertare

ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica

del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla

sottoscrizione del presente provvedimento;

Di dare atto

la liquidazione del contributo sarà effettuata a favore dell’associazione ASD

Eureka Volley,  in rappresentanza anche delle associazioni :- ASD Guspini

Volley, - ASD Tennis Tavolo-- ASD Atletica Guspini;

Di dare atto

altresì che, ai sensi dell’art. 5 c. 1 della Legge 241/1990, il Responsabile del

Procedimento in merito alla presente determinazione è la

 Dott.ssa Gigliola Fanari;

che non sussistono conflitti di interesse anche solo potenziale che

impongono l’astensione in capo al Responsabile del Procedimento e al

Responsabile del provvedimento;

Di trasmettere

la presente determinazione al Responsabile del Settore Risorse Finanziarie

per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura

finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.lgs. 267/2000 e per i

successivi adempimenti di competenza.

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Pubblica Istruzione, Sport n. 53 del 11-11-2019

Pag. 4



Il Responsabile del Servizio

Dott.ssa Simonetta Usai

(Firmato digitalmente)

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Pubblica Istruzione, Sport n. 53 del 11-11-2019

Pag. 5


